
 

UCHWAŁA NR XXXI/259/21 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 5 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 375, 568, 695, 1175, 2320) w związku 

z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. 2020 r poz. 1876, 2369) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/116/04 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 października 2004 r 

w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym (Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 2013 r. poz. 2699) zmieniona Uchwałą Nr XIX/98/16 z dnia 31 marca 2016 r w sprawie 

zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2016 poz. 1682) zmieniona Uchwałą Nr XXVII/144/17 z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 poz. 448) 

zmieniona Uchwałą Nr XLIV/255/18 z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 poz. 2843) zmieniona 

Uchwałą Nr VIII/66/19 z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 2602). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Janina Kozakiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 marca 2021 r.

Poz. 1114



 

 

 

 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBRZYNIEWIE DUŻYM 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym, zwany dalej „GOPS” lub 

,,Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną gminy nieposiadającą osobowości prawnej, utworzoną na podstawie 

Uchwały Nr XXXII-171/94 Rady Gminy Dobrzyniewo Kościelne z dnia 10 marca 1994 r. 

2. Ośrodek ma siedzibę w Dobrzyniewie Dużym, ul. Białostocka 23; 16-002 Dobrzyniewo Duże. 

3. Działalność Ośrodka obejmuje teren Gminy Dobrzyniewo Duże. 

4. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże. 

5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści zawierającej nazwę Ośrodka w pełnym brzmieniu oraz adres 

siedziby, NIP oraz REGON. 

§ 2. Ośrodek realizuje zadania Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami 

własnymi gminy, zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej, a także inne zadania nałożone 

ustawami przekazane do realizacji na podstawie upoważnień Wójta Gminy. 

Rozdział 2 

Podstawy prawne 

§ 3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym działa i realizuje zadania w oparciu 

o obowiązuje przepisy prawa, w szczególności: 

1) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz.256 ze 

zm.); 

2) Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. z 2020r. poz.1359 ze zm.); 

3) Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 r. 

poz.1427 ze zm.); 

4) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym; (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.); 

5) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;/ Dz. U. z 2020 r. poz. 685  

ze zm.); 

6) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz.217 ze zm.); 

7) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz.U. z 2020 poz. 426 ze zm.); 

8) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; (Dz. U. z 2019 r. poz.2133  

ze zm.); 

9) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019  

ze zm.); 

10) Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057 ze zm.); 

11) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111  

ze zm.); 

Załącznik do uchwały Nr XXXI/259/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 5 marca 2021 r.
Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1114



oraz przepisów wykonawczych do ustawy; 

12) Ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej; (Dz.U. z 2020 r. poz.1876 ze zm.); 

13) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; (Dz.U.2020 r. poz.1398 ze zm.); 

14) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz przepisów wykonawczych 

do ustawy; (Dz.U. z 2020 r. poz.218 ze zm.); 

15) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz przepisów 

wykonawczych do ustawy; (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 ze zm.); 

16) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r o pracownikach samorządowych; (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.); 

17) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych; (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.); 

18) Ustawy z dnia 10 kwietnia1997 r. Prawo energetyczne; (Dz.U. z 2021 r. poz. 234 ze zm.); 

19) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 159 ze zm.); 

20) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 

oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”; (Dz.U. z 2011 nr 209 poz.1245); 

21) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1297 ze zm.); 

22) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2020 r.poz.1348 ze zm.); 

23) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U.2019 r. poz. 2407 ze 

zm.); 

24) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U.2020 r. 

poz.1329 ze zm.); 

25) Uchwały nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie ustanowienia rządowego programu 

”Dobry start,, (M.P.2018 poz.514): 

a) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 

rządowego programu „Dobry Start” (Dz.U. z 2018 r. poz.1061 ze zm.) 

b)  https://www.gov.pl/attachment/5bcd79cb-2d83-45cd-9253-f9335ec2657aRozporządzenie Rady Ministrów z 

dnia 9 lipca 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu "Dobry start";  (Dz.U. z 2019r. poz.1343 ze zm.); 

26) Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz.1781 ze zm.); 

27) Uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P.2018 poz.1007); 

28) Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 października 2020 r. w sprawie określenia wzoru żądania 

wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego osoby fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia (Dz.U. z 2020 r. poz.1713 ze zm.); 

29) zmian i przepisów wykonawczych do w/w ustaw; 

30) innych aktów prawnych nakładających wykonanie zadań na Gminę; 

31) zarządzeń, pełnomocnictw i upoważnień Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże; 

32) niniejszego statutu; 

33) innych obowiązujących przepisów prawnych. 

Rozdział 3 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1114

https://www.gov.pl/attachment/5bcd79cb-2d83-45cd-9253-f9335ec2657a
https://www.gov.pl/attachment/2c55c3f9-dae4-4e8d-af83-6a07924781be
https://www.gov.pl/attachment/2c55c3f9-dae4-4e8d-af83-6a07924781be
https://www.gov.pl/attachment/2c55c3f9-dae4-4e8d-af83-6a07924781be


1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu tych 

sytuacji; 

2) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem; 

4) prowadzenie działań prewencyjnych zapobiegających powstawaniu patologii społecznych. 

§ 5. 1. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy w szczególności: 

1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 

społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych występujących na terenie 

gminy Dobrzyniewo Duże; 

2) opracowywanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej; 

4) prowadzanie doradztwa dla klientów Ośrodka w zakresie zaspokajania niezbędnych potrzeb socjalnych 

(praca socjalna); 

5) aktywizacja środowiska lokalnego w niesieniu pomocy osobom starszym, samotnym i niepełnosprawnym; 

6) koordynacja zadań związanych z pomocą społeczną; 

7) prowadzenie postępowań w sprawie zasiłków dla opiekunów; 

8) ustalanie prawa i przyznawanie dodatku mieszkaniowego i energetycznego oraz ich wypłata; 

9) ustalanie prawa i przyznawanie świadczeń zdrowotnych; 

10) organizowanie zasad i form wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

– wychowawczych; 

11) realizacja zadań z zakresu aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

12) obsługa zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz opracowywanie 

i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie; 

13) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

14) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej; 

15) realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny w tym wydawanie jej lub wydawanie 

decyzji odwołujących jej przyznanie; 

16) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń rodzinnych, 

w tym świadczeń pielęgnacyjnych, specjalnego zasiłku opiekuńczego i świadczenia rodzicielskiego oraz 

innych; 

17) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń wychowawczych; 

18) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach o przyznanie 

jednorazowego świadczenia, o którym mowa ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

19) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego; 

20) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych oraz prowadzenia postępowań w sprawach 

dłużników alimentacyjnych; 

21) przekazywanie do biura informacji gospodarczej o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika 

alimentacyjnego – na zasadach określonych w ustawie o pomocy osobom uprawnianych  

do alimentów; 

22) prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia „Dobry start”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1114



2. Ośrodek przy wykonaniu zadań współpracuje z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, 

osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi jednostkami w celu realizacji zadań określonych statutem. 

3. Ośrodek realizuje zadania własne gminy zgodnie z wymaganiami ustawowymi oraz zadaniami 

określonymi przez Radę Gminy Dobrzyniewo Duże, natomiast zadania zlecone realizowane są zgodne 

z ustaleniami przekazanymi przez administrację rządową. 

§ 6. 1. Zadania Ośrodka obejmują: 

1) zaspokajanie najpotrzebniejszych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności poprzez: 

a) przyznanie i wypłacenie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami 

prawa, 

b) świadczenie usług przewidzianych ustawą oraz innymi przepisami. 

2) pracę socjalną - rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu udzielenie pomocy osobom 

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie 

warunków specjalnych temu celowi. 

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury socjalnej. 

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej. 

5) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej. 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

7) właściwą organizację pracy dla realizacji zadań i racjonalne gospodarowanie przyznanymi środkami 

budżetowymi. 

2. Na podstawie odrębnych przepisów Ośrodek wykonuje zadania z zakresu realizacji środków z EFS oraz 

innych programów pomocowych i programów finansowych ze środków poza budżetowych. 

Rozdział 4 

Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 7. 1 Działalnością Ośrodka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, który odpowiada za jego 

prawidłowe funkcjonowanie. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy, który jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

3. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje inny pracownik (osoba wyznaczona 

przez Kierownika) na podstawie pisemnego upoważnienia. 

4. Kierownik Ośrodka działa na podstawie niniejszego statutu oraz w granicach upoważnień i pełnomocnictw 

udzielonych przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże. 

5. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 4 może być także udzielone innej osobie będącej pracownikiem 

Ośrodka na wniosek Kierownika Ośrodka. 

6. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 

   7. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do tych pracowników. 

8. Organizację wewnętrzną Ośrodka, liczbę etatów w jego strukturze organizacyjnej oraz zadania 

poszczególnych stanowisk pracy ustalone zostaną przez kierownika w regulaminie organizacyjnym 

w uzgodnionym z Wójtem Gminy Dobrzyniewo Duże. 

9. Kierownik Ośrodka w celu realizacji zadań wydaje w ramach zwykłego zarządu lub w granicach 

udzielonych pełnomocnictw zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe, obwieszczenia i inne niewymienione 

akty oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

10. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 8. 1. Ośrodek wykonuje zadania poprzez osoby zatrudnione w Ośrodku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1114



2. Obowiązki i uprawnienia pracowników Ośrodka określają zakresy obowiązków      odpowiedzialności 

i uprawnień pracowników. 

3. Stanowiska pracy Ośrodka oraz ich szczegółowe zakresy zadań określa Regulamin Organizacyjny 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym. 

4. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka; 5.Urząd 

Gminy Dobrzyniewo Duże zapewnia obsługę prawną Ośrodka. 

Rozdział 5 

Gospodarka finansowa i majątek Ośrodka 

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych i rachunkowości. 

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy zawarty w budżecie Gminy 

Dobrzyniewo Duże. 

4. Źródłem finansowania Ośrodka są środki budżetowe i pozabudżetowe. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość oraz sporządza na tej podstawie sprawozdania zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

6. Kierownik odpowiada zarządzonym mieniem i odpowiada za gospodarkę finansową Ośrodka. 

7. Dokumenty, rachunki i faktury stanowiące podstawę do wypłat, pod względem merytorycznym 

i formalnym zatwierdza kierownik Ośrodka. 

8. Ośrodek, realizując zadania pomocy społecznej, może przyjmować dary w postaci rzeczowej 

i przekazywać je osobom potrzebującym. 

Rozdział 6 

Nadzór i kontrola 

§ 10. Nadzór nada działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże i Wojewoda Podlaski. 

Rozdział 7 

 Postanowienia końcowe  

§ 11. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

2. Zmiany statutu mogą być wprowadzane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1114


		2021-03-12T10:29:02+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




